Fundo de Previdência Municipal de Umuarama - FPMU

DECRETO N° 067/2017

•°n.
~

c

Concede "Pensão Vitalícia e Temporária" aos
beneficiários do servidor aposentado MAX DE
CARVALHO ROSA.

A ADMINISTRADORA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNiCíPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o art. 20, VIII, da Lei Complementar nO
089/2001, e com ratificação pelo Chefe do Poder Executivo Municipal;

O E C R E TA:

Art. 1°. Fica concedida a partir de 20 de setembro de 2017,
"Pensão Vitalícia" a Sra. VALDIRENE DOS SANTOS DE CARVALHO
ROSA, portadora da Cédula de Identidade RG nO. 8.270.740-9-SESP/PR e
inscrita no CPF sob nO. 034.707.699-82, e "Pensão Temporária" a SARAH
JULlA SANTOS DE CARVALHO ROSA, portadora da cédula de Identidade n.o
12.452.630-2 e inscrita no CPF n.o 078.906.119-86, e MARIA LUIZA DOS
SANTOS DE CARVALHO ROSA, portadora da cédula de Identidade n.o
13.986.514-6 e inscrita no CPF n.o 083.975.779-47, beneficiárias do servidor
aposentado MAX DE CARVALHO ROSA, nos termos do Processo nO.15/2017
conforme estabelece os Artigos 216, 217 ~~1° e 2° e 218, inciso li, alínea "a" da
Lei Complementar nO.018/92 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Umuarama), c/c com Artigo 40, ~~ 7° e 8° da Constituição Federal.

Art. 2°. Perceberá a beneficiária VALDIRENE DOS SANTOS DE
CARVALHO ROSA a título de "Pensão Vitalícia", a cota de 50% (cinquenta
por cento) dos proventos, no valor de R$ 1.563,14 (Um mil quinhentos e
sessenta e três reais e quatorze centavos) mensais e R$ 18.757,68 (Dezoito
mil setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos) anuais, sem
paridade, utilizando o índice do regime geral da previdência social.

Art. 3°. Perceberá a beneficiária SARAH JULlA SANTOS DE
CARVALHO ROSA a título de "Pensão Temporária", a cota de 25% (vinte e
cinco por cento) dos proventos, no valor de R$ 781,57 (Setecentos e oitenta e
um reais e cinquenta e sete centavos) mensais e R$ 9.378,84 (Nove mil
trezentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos) anuais, sem
paridade, utilizando o indice do regime geral da previdência social.

Art. 4°. Perceberá a beneficiária MARIA LUIZA DOS SANTOS
DE CARVALHO ROSA a título de "Pensão Temporária", a cota de 25% (vinte
e cinco por cento) dos proventos, no valor de R$ 781,57 (Setecentos e oitenta
e um reais e cinquenta e sete centavos) mensais e R$ 9.378,84 (Nove mil
trezentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos) anuais, sem
paridade, utilizando o índíce do regime geral da previdêncía social.

FL.02

Fundo de Previdência Municipal de Umuarama - FPMU

DECRETO 067/2017 - FPMU

•0(1,.
~

c

Art. 5°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 25 de outubro de 2017.

REITAS

PUBLICADOõ;tARAMA/LUSTRADO
DE i1=r / gw /20.Ll1...
DENoAA.l03
UMUARAMa cX::'- 1~2IY.1::t

'~
DMSAo DEATOS OFICIAIS

()

	00000001
	00000002
	00000003